

## همکاری‌های نظامی‌مان با ایران ادامه خواهد داشت؛ تسلیم فشارها نمی‌شویم

معاون وزیر امورخارجه روسیه تاکید کرد، همکاری‌های نظامی تهران و مسکو ادامه خواهد داشت و تسلیم هیچ فشاری نخواهد شد.

سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امورخارجه روسیه در گفتگو با خبرنگاری ریا نویستی به برخی گزارش‌های ادعایی رسانه‌ها مبنی بر این که واشنگتن با تکیه بر ادعاهای بی‌اساس خود درباره استفاده روسیه از پهپادهای ساخت ایران علیه اوکراین از تهران خواسته است تا فروش این هواپیماهای بدون سرنشین به مسکو را متوقف کند، واکنش نشان داد.

به گزارش روتترز، سرگئی ریابکوف در پاسخ به سوالی درباره این گزارشات تاکید کرد همکاری نظامی ایران و روسیه تسلیم فشارهای ژئوپلیتیکی نخواهد شد.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: هیچ تغییری در این زمینه وجود نخواهد داشت و همکاری با ایران ادامه دارد. ما کشورهایی مستقل هستیم و تسلیم دیکته‌های آمریکا نمی‌شویم.

روزنامه فاینشنتایلز به تازگی با تکرار ادعای اوکراین و متحدان غربی آن مبنی بر حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین از طریق عرضه پهپادهای جنگی به آن، ادعایی که قویا از سوی تهران و مسکو رد شده‌است، مدعی شد که آمریکا به عنوان بخشی از یک تفاهم گسترده‌تر و غیر مکتوب با ایران در جهت تنش‌زدایی، در حال اصرار به ایران است که فروش پهپادها و قطعات آن به روسیه را متوقف کند

## عراق، ترکمنستان را در واردات گاز جایگزین ایران کرد!

عراق واردات گاز طبیعی از ترکمنستان را در آینده نزدیک، پس از امضای توافق اولیه میان دو کشور برای تامین گاز به منظور کمک به تامین گاز مورد نیاز بغداد برای تولید برق، آغاز خواهد کرد. عراق به رغم این که منابع نفت و گاز فراوانی دارد، مجبور است برای تامین سوخت مورد نیاز نیروگاه های برق خود، از کشورهای همسایه از جمله ایران، گاز وارد کند. این کشور فاقد تأسیسات برای فرآوری گازهایی است که به همراه نفت از میداین نفتی عظیم خود استخراج می‌کند و همچنان حجم زیادی شمعل سوزی دارد.

عراق، گاز و برق از ایران وارد می‌کند، اما تحریم های آمریکا علیه بخش انرژی ایران، پرداخت پول این واردات را دشوار کرده است. هر چند آمریکا، با قراردادهای انرژی عراق و ایران برای تامین برق و گاز عراق، موافقت کرده اما بغداد را تحت فشار قرار داده است تا وابستگی خود به واردات انرژی از ایران را کاهش دهد. توافق با ترکمنستان ممکن است به این هدف کمک کند.

عزت صابر، معاون وزیر نفت عراق در امور گاز روز پنجشنبه اظهار کرد: در جریان سفر مقامات عراقی به ترکمنستان، طبق تفاهم نامه همکاری که برای این منظور تهیه شده است، با واردات مقادیری گاز برای تامین بخشی از نیاز نیروگاه‌های برق عراق، توافق شد.

این مقام عراق انتظار دارد تا پیش از پایان سال میلادی جاری، این توافقنامه که شامل جزئیات واردات گاز و مکانیزم های بین دو کشور است، امضا شود.ترکمنستان خارج از آسیای مرکزی چندان شناخته شده نیست اما طبق آمار شرکت بریتیش پترولیوم، این کشور صاحب چهارمین ذخایر بزرگ گاز طبیعی در جهان به میزان ۱۹.۵ تریلیون متر مکعب است.بر اساس گزارش اوپل پرایس، با این حال، تولید گاز ترکمنستان اندک بوده و در سال ۲۰۲۰، به حدود ۵۹ میلیارد متر مکعب رسید و به دلیل مصرف داخلی اندک، عمده آن به چین صادر شد.

## بین الملل

# توافق ایران و آمریکا بر سر نفت؟



میلیون بشکه در روز رسیده است.

بر اساس گزارش آژانس بین المللی انرژی در پاریس، تولید ایران در ماه جولای به ۳ میلیون بشکه در روز رسید که بالاترین سطح از سال ۲۰۱۸ است. فرناندو فریرا، مدیر ریسک ژئوپلیتیک در مشاوران گروه انرژی راپیدان مستقر در واشنگتن، گفت: «بایدن مایل است در ازای محدود کردن ذخایر اورانیوم توسط ایران، چشمانش را بر فروش نفت ببندد.»

وی گفت: علاوه بر این، "کاخ سفید خوشحال خواهد شد که بشکه‌های بیشتری را در بازار ببیند تا به ثبات قیمت‌ها کمک کند."

به گزارش خبرگزاری دولتی شانا، جواد اوجی، وزیر نفت اخیرا به کمیته انرژی مجلس ایران گفت که تهران انتظار دارد تولید خود را در هفته‌های آینده به ۳.۴ میلیون بشکه برساند. به گفته افرادی که مستقیماً از این موضوع مطلع هستند، این میزان ممکن است تا پایان سال به ۳.۶ میلیون بشکه افزایش یابد.

آن‌ها در حال نزدیک شدن به سطح قبل از دوران ترامپ هستند. کرافت گفت: این سوال وجود دارد که چقدر بیشتر می‌توانند تولید و عرضه کنند؛ سوال این است: «اجرای حداقلی تحریم‌ها» واقعاً در چه مقطعی به معنای «لغو عملی تحریم‌ها» است؟

افزایش عرضه نفت ایران در موقعیتی شکننده برای بازارهای جهانی نفت رخ می‌دهد، در واقع همزمان با کاهش رشد اقتصادی چین و تقاضا برای سوخت. همچنین تلاش‌های همتایان ایران در ائتلاف اوپک پلاس برای افزایش قیمت‌ها را تضعیف می‌کند. عربستان سعودی، رهبر سازمان کشورهای صادرکننده نفت، تولید نفت را در تاستان به میزان یک میلیون بشکه در روز کاهش داد. با این حال، قیمت‌های آبی برنت از زمان رسیدن به بالاترین سطح شش ماهه در اوایل آگوست، ۵ درصد کاهش

## اهداف سفر وزیر خارجه ترکیه به عراق

روابط آنکارا – بغداد در اغلب حوزه های سیاسی و اقتصادی، نشان دهنده یک تراز نابرابر است که منافع بسیاری را عاید ترکیه می کند. سفر سه روزه وزیر امور خارجه ترکیه به عراق، نشان می دهد که آنکارا نگاه ویژه ای به این کشور ثروتمند نفتی دارد و می‌خواهد در تمام حوزه‌ها به سود کافی دست پیدا کند.
هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه در سفر به بغداد پایتخت عراق، علاوه بر همتای عراقی اش فواد حسین، با شیاع السوداني نخست وزیر، عبداللطیف رشید رئیس جمهور و اعضای برجسته جبهه ترکمانی هم دیدار کرد و در اثنا یی همه دیدارها، به این اشاره کرد که توسعه رابطه با عراق، یکی از اولویت‌های مهم سیاست خارجی دولت اردوغان است.
سفر فیدان، مقدمه‌ای است برای آماده سازی شرایط سیاسی و اقتصادی به منظور سفر اردوغان به این کشور. این موضوعی است که بارها در رسانه‌های ترکیه مورد اشاره قرار گرفته است. آن

وبسایت «آکسیوس» به نقل از مقامات آمریکایی گزارش داد، کاخ سفید از تل‌آویو می‌خواهد برای عادی سازی روابط با عربستان امتیازاتی به فلسطینی‌ها بدهد.

ران درمر، وزیر امور استراتژیک رژیم صهیونیستی که اخیرا به واشنگتن سفر کرده بود با مقامات کاخ سفید و وزارت خارجه آمریکا درباره انعقاد توافق عادی سازی روابط با عربستان سعودی گفت‌وگو کرده است.

چهار مقام فعلی و سابق آمریکا به آکسیوس گفتند که جبیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا و آنتونی بلینکن، وزیر خارجه این کشور نیاز رژیم صهیونیستی به دادن برخی امتیازات به فلسطینیان را به این رژیم گوشزد کردند.به گفته منابع این سایت، بلینکن بر عدم امکان موفقیت توافق با عربستان بدون چنین اقدامات و امتیازاتی تاکید کرد.

به گفته این منابع، ریاض می‌خواهد جهت گیری‌های مثبتی در موضوع فلسطین به جهان عرب و اسلام ارائه کند.
به گفته یک منبع، تلطیف موضع تل‌آویو نیز برای جلب حمایت دموکرات‌ها در کنگره آمریکا ضروری است.

این مقامات می‌گویند که بلینکن در گفت‌وگو با طرف رژیم صهیونیستی افزوده که تل‌آویو اگر تصور می‌کند که نباید هیچ امتیازی بدهد، در

### درخواست کاخ سفید از تل آویو برای دادن امتیاز

### به فلسطینی‌ها در ازای سازش با ریاض



ارزیابی وضعیت اشتباه کرده است.

درمر هیچ تمایلی برای بحث درباره اعطای امتیازات احتمالی رژیم صهیونیستی با سالیوان و بلینکن ابراز نکرد؛ اما از تمایل این رژیم برای به رسمیت شناختن حق عربستان سعودی در توسعه برنامه انرژی اتمی برای اهداف صلح آمیز صحبت کرد.

روزنامه عبری زبان بدیעות آحارونوت پیشتر به نقل از یک مقام ارشد رژیم صهیونیستی نوشته بود که این رژیم و عربستان ممکن است در اوایل سال آینده میلادی توافقنامه برقراری روابط دیپلماتیک را امضا کنند و این به لطف پیشرفت‌های حاصل شده در سفر سالیوان به عربستان و مذاکراتش درباره تسلیحات و مسائل مربوط به حفاظت از عربستان سعودی است.

## اورانیوم ضعیف‌شده اوکراین را غیر قابل سکونت می کند



سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت که ارسال مهمات اورانیوم ضعیف‌شده به اوکراین توسط کشورهای غربی به آلودگی خاک این کشور منجر شده و آن را غیرقابل سکونت خواهد کرد.
به گزارش از خبرگزاری اسپوتنیک، ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: به دلیل ارسال مهمات رادیواکتیو و سمی اورانیوم ضعیف‌شده توسط انگلیس و آمریکا، اوکراین به سرزمینی غیرقابل سکونت بدل می‌شود. آلودگی تشعشعی خاک اوکراین مشهود بوده و به ثبت رسیده است.

او همچنین گفت که استفاده از این مهمات می‌تواند برای لهستان هم مضر باشد؛ کشوری که در ماه مه سال جاری افزایش سطح تشعشعات هسته‌ای را ثبت کرد.
زاخارووا گفت: دلیل (این افزایش) مشابه اوکراین است؛ انفجار انبار مهمات اورانیوم ضعیف‌شده در شهر غربی «خملنیتسکی» در اوکراین. پیش‌تر نیکولای پاتروشف، دبیر شورای امنیت روسیه گفت که انفجار انبار گلوله‌های اورانیوم ضعیف‌شده تانک که انگلیس برای استفاده در تانک‌های چلنجر به اوکراین فرستاده، موجب ایجاد ابری از مواد رادیواکتیو شده که با جریان باد به سمت غرب اروپا در حرکت است. او همچنین مدعی شد که در لهستان افزایش تشعشعات رادیواکتیو ثبت شده، اما مقامات لهستان این مسئله را تکذیب کردند.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت که اوکراینی‌ها باید خواستار خروج فوری مهمات اورانیوم ضعیف‌شده از کشورشان شوند.

جیمز هیبی، وزیر مشاور انگلیس در امور نیروهای مسلح در اواخر ماه آوریل اعلام کرد که این کشور ارسال مهمات اورانیوم ضعیف‌شده به اوکراین را آغاز کرده و از آن بدتر اینکه هیچ استفاده کنند.

## طرف‌های درگیر در سودان فوراً جنگ را متوقف کنند

پشتیبانی سریع و شبه نظامیان متحد آنها نسبت دادند را به شدت محکوم می‌کنیم.
از زمان آغاز جنگ میان نیروهای پشتیبانی سریع (RSF) و نیروهای مسلح سودان (SAF) در ۱۵ آوریل، به ویژه در خارطوم و ایالت دارفور، هزاران نفر کشته و بیش از ۴ میلیون نفر آواره شده‌اند.

به گفته سازمان ملل متحد، از زمان آغاز جنگ در سودان بیش از چهار ماه پیش، ۱۹ امدادگر کشته شده‌اند. این نهاد بین المللی در ادامه گفت که ده‌ها انبار و دیگر امکانات بشردوستانه سازمان ملل غارت شده است.

## چین و پاکستان

## رزمایش هوایی برگزار می کنند

وزارت دفاع ملی چین به تازگی با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد نیروی هوایی این کشور با همکاری نیروی هوایی پاکستان به زودی سری جدید رزمایش مشترک هوایی "شاهین" را برگزار خواهد کرد .
در بیانیه‌ای که یک نسخه آن در تارنمای روزنامه گلوبال تایمزچین امروز(شنبه چهارم شهریور) منتشر شد آمده است که رزمایش هوایی «شاهین ۱۰» بین چین و پاکستان،از اواخر